
 

Tarifreglement  
 

Gültig ab 01.08.2026 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine (KiBon). 
Informationen zum Anspruch und der Berechnung der Betreuungsgutscheine siehe unter: 
 

Wohnsitz Gemeinde Spiez: www.spiez.ch 
Selbstdeklaration für den Bezug von Betreuungsgutscheine: www.kibon.ch  
 

Bei Eltern mit Kindern, deren besondere Bedürfnisse einen ausserordentlichen Betreuungs-
aufwand begründen, erhöht sich der Tarif pauschal um CHF 52.50 pro 20%, CHF 39.40 pro 
15%, CHF 26.25 pro 10% Betreuung. Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die 
Pauschale erhöht, wird der Preis individuell festgelegt. 
 

Tarif für Kinder über 18 Monate bis vor Kindergarten 

 Tarif A  
Pensum 20% (8–12 h) 

Ganzer Tag  

Tarif B  
Pensum 15% (5-8 h) 
¾ Tag mit Mittagsbe-

treuung 

Tarif C  
Pensum 10% (2-5 h) 

½ Tag ohne Mittagsbe-
treuung 

 

CHF/Monat  2‘600.00 plus 220.00  
Verpflegungskosten 

1’950.00 plus 220.00 
Verpflegungskosten 

1’300.00 

CHF/Tag 130.00 plus 11.00 
Verpflegungskosten 

97.50 plus 11.00 
Verpflegungskosten 

65.00 

 

Tarif für Kinder bis 18 Monate (die Verpflegung für Kinder bis 12 Monate muss selbst mit-
gebracht werden (Schoppenpulver, Brei usw.), ansonsten fallen zusätzlich Verpflegungsge-
bühren von CHF 11.00 pro Tag an). 

 Tarif A 
Pensum 20% (8–12 h) 

Ganzer Tag  

Tarif B 
Pensum 15% (5-8 h) 

¾ Tag  

Tarif C 
Pensum 10% (2-5 h) 

½ Tag  

CHF/Monat  3'300.00 2'475.00 1'650.00 

CHF/Tag 165.00 123.75 82.50 

 

Tarif für Kindergartenkinder 
 Tarif A 

Pensum 20% (8–12 h) 
Ganzer Tag  

Tarif B 
Pensum 15% (5-8 h) 

¾ Tag mit  
Mittagsbetreuung 

 

Tarif C 
Pensum 10% (2-5 h) 

½ Tag ohne  
Mittagsbetreuung 

CHF/Monat  2'200.00 plus 220.00  
Verpflegungskosten 

1‘650.00 plus 220.00 
Verpflegungskosten 

1'100.00 

CHF/Tag 110.00 plus 11.00  
Verpflegungskosten 

82.50 plus 11.00  
Verpflegungskosten 

55.00 

In unserer KITA ist die Kindergarten-Wegbegleitung nicht Teil des bewilligten Angebots.  
Die Zeit der Wegbegleitung gilt nicht als Betreuungszeit gemäss Art. 48 der Verordnung der 
Familien-, Kinder- und Jugendförderung (FKJV) des Kanton Bern. Deshalb erhalten  
Erziehungsberechtigte für die Zeit der Wegbegleitung keine Betreuungsgutscheine (KiBon).  
 

Spiez, 15.01.2026 
 

Verein Kindertagesstätte Spiez   
 

Ramona Badoux  Monika Meyer 
Präsidentin  Co-Betriebsleiterin 

http://www.spiez.ch/
http://www.kibon.ch/

